7. Secundò ex parte absoluendi requiritur libertas a cessione, & mea ex expressa decisione texus in cap. de his qui, metu, metu, sue causa sunt. lib. 2. ibi, viribus evanescamus. Quod procedit quocunquevis, aut meritis inferatur, ut notauit Vgolin. tab. 1. cap. 2. §. 4. num. 2. & cap. 14. in prime. num. 14. Sayrus lib. 2. de excommunicat. cap. 2. num. 30. Secundò procedit fidei censura iustè, fide iniusta validè tamen lata sit, quia texus non distinguunt; & quia iniustitia censuræ iuris remedii, non autem iniusti tamen emendari debet, ut aduersit Sayrus lib. 2. Argum. cap. 1. p. §. 1. causans de sententia excommunicat. & capitulo consig. de officio delegati. Tertio procedit, tametsi index sub conditione futura censuram imponit, & ante implentum conditionis cogere ut reuocare mandauim, ea reuocato nulla effectio linquenterque ligarentur, ac si nulla reuocatio praecessisset, & aduersit Suar. dis. 7. fed. 6. num. 13. Sayrus lib. 2. thesauri. num. 21. num. 30. Quartò procedit etiam in absolucione à minori excommunicatione. Tum quia vera est censura. Tam quia raro quod ab absoluendi a maiori excommunicatione per vim excommunicatur, scilicet ne authoritas, & efficacia potestat Ecclesiastice diminuit, procedi in hac absolucione. Atque itare. Commanian, & Felino in cap. si quem num. 4. de sententia excommunicat. aduersit Sayr. dicto cap. 2. num. 30. & num. 31. opinat notat absolucionem sic excitorum noua excommunicatione sicut ex d. cap. 1. de bu. que vi. lib. 6.

8. Tertiò requiritur, ne absoluens in causa principali deliciatur. Si enim absoluens singit se parti satisfaciens, vel proprieum satisfaciendi habere, cum tamen non habeat: absolucionis potest per surreptionem obtenta non subsistit, ut expressis colligitur ex cap. x. p. 10. de officio ordinarij. Et cap. officij de sententia excommunicat. & tradit Couarrua. ar. alma. 1. p. §. 11. n. 14. dis. 14. lib. 3. cap. 30. num. 4. Sayrus lib. 2. thesauri. cap. 11. num. 22. Quippe non censeatur index voluntatem absoluendi habere esse in in voluntas irrationalis, & contra iuris ordinem. Si tamen constaret (quod præsumi non debet) ipsum iudicem ali potestate absoluendi gaudentem velle non obstante fraude absoluere, tenebit absolucionem. Vti docuit Nauarr. cap. 27. num. 33. Vgolin. tab. 1. de censur. cap. 19. §. 4. num. 4. Sayrus lib. 2. cap. 11. num. 22. Aula 2. p. cap. 7. dis. 2. dub. 4.

9. Ex parte absoluendi regulariter requiritur absolucionis peticio non ita necessaria, ut alias impensa non habeat effectum, sed vt conteneretur concedatur. Nam cum censura impensa ad delinquentis correctionem, expedit postulatione, tamen demonstrare se correcrum est. Argum. cap. per iuris de iustitia communis & pluribus firmat agras lib. 2. thesauri. cap. 1. p. 6. Ideoque potest iniuste concedi. Cum enim censura sit pars nulli oblati quomodo sine voluntate patientis auferatur, tamen censura non quoniam aucteretur, sed quia id non expedit. At si aliquo casu iudicetur bono communis expedire ei qui per censuras non corrigitur, absolucionem impendi, praefixa polle, ut illius tradit Suar. dis. 7. / et 7. Sayrus suprà.